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خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  علی باقری، معاون سیاسی وزیر امورخارجه از تشکیل 
کارگروه ویژه وزارت خارجه برای تحریم سوختی رژیم 

صهیونیستی خبرداد.
  نشست مشترک مجلس و قوه قضاییه امروز)دوشنبه( به 
مناسبت روز مجلس برگزار می شود. نشست مشترک مجلس 
و دولت نیز فردا )سه شنبه( پس از تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

ازسوی رئیس جمهور برگزار خواهد شد.
 نمایندگان مجلس ایرادهای شورای نگهبان به موافقت نامه 
ایران و بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه را 

اصلاح کردند.
 محمدمهدی زاهدی، رئیس گروه پارلمانی کشورمان در 
مجمع مجالس آسیایی، از تشکیل  کمیته فلسطین دراین 

مجمع با نایب رئیسی ایران خبرداد.
  نیروی دریایی آمریکا ادعا کرد ناوگروه آیزنهاور یک فروند 
پهپاد ایران که در منطقه خلیج فارس پرواز می کرده را 

رهگیری و منهدم کرده است.
  نمایندگان مجلس با درخواست مسکوت ماندن لایحه 
دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی به مدت 6ماه موافقت کردند.

توسعه مناسبات دفاعی – امنیتی 
ایران و عراق

 درجریان سفر رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران 
به عراق دوطرف بر عزم متقابل به منظور گسترش 

همکاری های دوجانبه تأکید کردند

سفر رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران به عراق در شرایطی 
است که به نظر می رسد رایزنی های سردار محمدباقری با 
مقام های سیاسی – نظامی این کشور در بغداد، در کنار پیگیری 
پرونده های نظامی – امنیتی مطرح میان دوطرف، سرآغاز 
فصل نوینی از مناسبات دوجانبه در این عرصه خواهد بود.

مقام نظامی ارشد ایران در جریان نخستین سفر رسمی خود به 
عراق، با مقام های ارشد عراقی ازجمله رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح عراق، وزیر دفاع این کشور، وزیر کشور و... گفت وگو کرد؛ 
دیدارهایی که طی آن، دوطرف بر عزم متقابل به منظور گسترش 
همکاری های دوجانبه تأکید کردند. رایزنی های رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح ایران در بغداد در شرایطی است که تهران و بغداد 
پرونده های دفاعی – امنیتی مهمی روی میز دارند که طی 2سال 
اخیر رایزنی های مستمری نیز میان مقام های 2کشور به منظور 

به سرانجام رساندن آنها انجام شده است.

همکاری های مرزی 
همکاری های مرزی میان ایران و عراق، یکی از مهم ترین 
محورهای رایزنی باقری در عراق بوده است؛ موضوعی که در دیدار 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با وزیر کشور عراق نیز مطرح شد. 
این درحالی است که وجود مرز مشترک حدود ۱5۰۰کیلومتری 
میان 2کشور، بر اهمیت همکاری های مرزی میان تهران و بغداد 
افزوده است. علاوه بر اهمیت رایزنی های این حوزه بر توسعه 
مناسبات تجاری و اقتصادی دوطرف، رونق گردشگری مذهبی 
میان ایران و عراق، بر ضرورت گسترش هرچه بیشتر همکاری ها 
درحوزه مرزی با هدف تامین هرچه بیشتر امنیت زائران اربعین 

افزوده است.

مقابله مشترک با گروهک های تروریستی
پیگیری اجرای کامل توافقنامه امنیتی ایران و عراق با محوریت 
مقابله با گروهک های تروریستی ضدانقلاب، یکی از اصلی ترین 
محورهای رایزنی های رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران در 
عراق بوده است. اگرچه طرف عراقی طی ماه های اخیر اقدام های 
مؤثری در زمینه خلع سلاح و مقابله با فعالیت های تروریستی 
این گروهک ها انجام داده است ، اما به نظر می رسد این موضوع 
به صورت کامل محقق نشده است. برهمین اساس هم بود که 
باقری در دیدار با عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق، با بیان 
اینکه نگرانی هایی از حضور برخی عناصر تروریستی در مرزها 
وجود دارد، تأکید کرد که انتظار می رود دولت عراق تا خلع سلاح 

کامل این گروهک ها به اقدام های خود ادامه دهد.

همکاری های آموزشی - دفاعی
توسعه همکاری های آموزشی ایران و عراق در سطوح نظامی 
– دفاعی، ازجمله موضوع های موردعلاقه دوطرف درجریان 
رایزنی های باقری در بغداد بوده است. برهمین اساس هم بود 
که رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران درجریان گفت وگو 
با مقا م های عراقی بر آمادگی تهران برای انتقال دانش و تجارب 
به نیروهای مسلح عراق تأکید کرد. باقری همچنین تأکید کرد 
نیروهای مسلح ایران برای برگزاری تمرین امداد و نجات دریایی 
به صورت دوجانبه یا چندجانبه در خلیج فارس آمادگی دارد. 
طرف عراقی نیز اعلام کرده  با توجه به توانمندی های دفاعی 
– نظامی ایران، برای گسترش همکاری ها در این زمینه آمادگی 
دارد. این درحالی است که در روزهای اخیر رئیس سازمان 
صنایع جنگی عراق از ورود این کشور به عرصه تولید پهپادهای 

شناسایی از سال آینده میلادی خبر داده است.

 موج جدید جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه در شرایطی ادامه دارد که این 
روزها تل آویو درحال تجربه انزوای 

سیاسی – دیپلماتیک در عرصه جهانی 
است؛ موضوعی که کارشناسان معتقدند 
فعالیت های دیپلماتیک جمهوری اسلامی 
پس از آغاز جنگ در غزه نقشی محوری در 

شکل گیری آن داشته است.
اگرچه از 7اکتبر تاکنون و به ویژه پس از 
پایان آتش بس موقت در غزه، مقام های 

آمریکایی و اروپایی بارها حمایت خود 
را از حملات ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم غزه اعلام کرده اند، 
اما بررسی تحولات اخیر در ساختار نظام 
جهانی، از سرعت گرفتن ایجاد روندهای 
نوین در عرصه نظام بین الملل حکایت 
دارد. در این میان اما استمرار نسل کشی 

رژیم صهیونیستی در غزه از یک سو و 
فعالیت های گسترده سیاسی – دیپلماتیک 
تهران در سطوح متفاوت، زمینه ساز 
منزوی سازی بیش از پیش تل آویو در 
عرصه های مختلف منطقه ای و بین المللی 
شده  است؛ رویکردی که در ادامه به بررسی 

برخی از نمودهای آن می پردازیم.

انزوای تل آویو با راهبردهای ایرانی
فعالیت های گسترده سیاسی – دیپلماتیک تهران در سطوح متفاوت، زمینه ساز منزوی سازی تل آویو شده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دریچه

خبرسازان

دفاع قالیباف از عملکرد مجلس یازدهم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نشست روز یکشنبه بهارستان گفت: 
مجلس یازدهم در تصویب قوانین ذره ای 
تحت تأثیر صاحبان منافع و مافیاهای 
قدرت و ثروت قرار نگرفت و قوانینی را 

که باید سال ها قبل تصویب می شد، با آرایی قاطع تصویب 
کرد./خانه ملت

دولت در برخورد با فساد خط قرمز ندارد
احسان صالحی، دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت در واکنش به برخی 
شبهه سازی ها درباره کشف فساد در 
واردات چای در فضای مجازی نوشت: 
این دولت نه تنها در برخورد با فساد خط 
قرمز ندارد، بلکه پیشگام کشف و مبارزه 

با آن است./ ایسنا

تا انتخابات

کاندیداها از چه کسانی نباید کمک بگیرند؟
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: محکومان اقتصادی، افراد حقوقی مثل 
شرکت، هلدینگ، کارخانه و افراد حقیقی خارجی 
نمی توانند به کاندیداها کمک مالی کنند. وی 
همچنین با بیان اینکه فعالیت های مالی 
کاندیداهای انتخابات با توجه به جمعیت هر شهر، 
»کف« و »سقف« خواهد داشت، افزود: یک فرد 
فقط می تواند تا سقف 2۰درصد از هزینه های 
انتخاباتی داوطلبان را تامین کند. طحان نظیف 
این را هم اضافه کرد که اگر داوطلبی تخلف 
کند، قانون یک تا 2 دوره محرومیت از حضور در 
انتخابات مجلس پیش بینی کرده است. ضمن 
اینکه قانون برای افراد غیرداوطلب که مرتکب 
 تخلف بشوند نیز مجازات هایی درنظر گرفته است.

/ پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان

ایران درجمع 5قدرت برتر پهپادی جهان
نیروهای مسلح ایران در سال های اخیر گام های بلندی درمسیر توسعه توانمندی های پهپادی برداشته اند. 
سیدمهدی فرحی، جانشین وزیردفاع دراین باره گفت: در حوزه پهپادی جزو 5کشور برتر جهان هستیم و مشابه 

محصولات پهپادی ایران در هیچ جا پیدا نمی شود./تسنیم

عزم دولت برای اجرای قانون اساسی
دولت سیزدهم طی 2 سال اخیر اقدامات  مؤثری به منظور پیگیری اجرای قانونی اساسی انجام داده است. 
محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور دراین باره تأکید کرد برای نخستین بار شبکه اجرای قانون اساسی در 

استان های مختلف تشکیل شد./ایرنا

یادداشت

عکس نوشت

تشییع پیکر شهید مدافع حرم
 مراسم تشییع پیکر شهید »مهدی ذاکرحسینی« شهید

تازه تفحص شده مدافع حرم ، روز یکشنبه با حضور فرماندهان 
 ارشد نیروهای مسلح، در مرکز آموزشی شهید خضرایی برگزار

 شد. / عکس ها: فارس 

سرشکستگی در دوبی
یکی از تازه ترین نمودهای انزوای سیاسی – دیپلماتیک رژیم صهیونیستی در سطح بین المللی 

طی روزهای اخیر و درجریان برگزاری اجلاس تغییر اقلیم سازمان ملل در دوبی رقم خورد. 
در شرایطی که این اجلاس تحت تأثیر حملات صهیونیست ها به غزه برگزار شد، اقدام هیأت 

ایرانی در ترک اجلاس در اعتراض به حضور هیأت اسرائیلی دراین نشست، زمینه ساز 
شکست سیاسی بزرگی برای تل آویو شد. ماجرا از این قرار بود که پس از اقدام ایران، 

هیأت های عربستان و قطر نیز دوبی را ترک و ولیعهد سعودی و امیر قطر نیز سخنرانی 
خود را لغو کردند. فرانس2۴دراین باره گزارش داد به دنبال این اتفاق ها، میزبان 

تصمیم گرفت سخنرانی رئیس جمهور رژیم صهیونیستی را لغو کند؛ اقدامی که 
سبب شد هیأت اسرائیلی بلافاصله راهی تل آویو شود.

واکنش سازمان های بین المللی
اگرچه نهادها و سازمان های بین المللی به دلیل اعمال فشارهای گسترده غربی – آمریکایی، تاکنون در مهار 

جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی ناتوان بوده اند و به این دلیل مورد انتقاد بسیاری از دولت ها 
و افکارعمومی جهان قرار دارند، اما طی هفته های اخیر شاهد موضع گیری مقام های تعداد قابل توجهی از 

مسئولان سازمان های بین المللی علیه جنایات رژیم صهیونیستی بوده ایم؛ موضوعی که نمودی از روند 
رو به گسترش انزوای سیاسی – دیپلماتیک تل آویو به حساب می آید. درچنین شرایطی هم بود که 

اخیرا آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل از بمباران های بی سابقه ارتش رژیم صهیونیستی ابراز 
نگرانی کرده است. این موضع گیری، خشم و واکنش عصبی تل آویو را به دنبال داشت. کمیته 

تحقیق سازمان ملل، 5آژانس بشردوستانه این سازمان، کمیته رفع تبعیض  نژادی سازمان ملل 
و... از دیگر واکنش های بین المللی به جنایات رژیم صهیونیستی بوده است.

شکست قاطع در مجمع عمومی
پنجم آبان ماه بود که تصویب قطعنامه ضدصهیونیستی در سازمان ملل که واکنشی 
بین المللی دربرابر جنایات صهیونیست ها به حساب می آمد، شکست سیاسی – 
دیپلماتیک دیگری برای تل آویو رقم زد. قطعنامه »آتش بس انسان دوستانه« در غزه، 
آن هم با رأی قاطع هیأت های نمایندگی کشورهای عضو، در شرایطی به تصویب رسید که 
پیش از آن و از زمان آغاز جنگ در غزه، تصویب قطعنامه های ضدصهیونیستی با اقدام های 
محور آمریکایی – غربی ناکام مانده بود. اگرچه این قطعنامه »غیرالزام آور« بود، اما رأی قاطع 
اعضا به آن، نمودی از انزوای رو به گسترش تل آویو در مجامع جهانی به حساب می آید؛ موضوعی 
که با وجود اعمال فشار آمریکا و برخی دولت های غربی، از اراده جامعه جهانی برای مقابله با جنایات 

رژیم صهیونیستی حکایت دارد.

ناکامی در پروژه عادی سازی
این روزها تحلیلگران مسائل منطقه روی یک موضوع اتفاق نظر دارند؛ اینکه محور 
واشنگتن – تل آویو پس از اجرای عملیات »طوفان الاقصی« ازسوی رزمندگان جبهه 
مقاومت فلسطینی، در پرونده »عادی سازی روابط با دولت های اسلامی« با شکست 
سنگینی مواجه شده اند و در شرایط کنونی این پروژه متوقف شده است. اگرچه کارشناسان 
از این موضوع به عنوان شکست رویکردهای سیاسی – دیپلماتیک تل آویو یاد می کنند، اما 
موضع گیری های ضدصهیونیستی برخی دولت های عربی که روابطشان را با تل آویو عادی کرده 
بودند، وجه دیگری از انزوای دیپلماتیک رژیم صهیونیستی طی ماه های اخیر به حساب می آید؛ 
موضوعی که تهران نقش ملموسی در آن داشته است. برهمین اساس هم بود که طی هفته های اخیر 

دولت های مصر و اردن که با تل آویو روابط عادی دارند، رویکردهای ضدصهیونیستی اتخاذ کرده اند.

خشم افکار عمومی
رژیم صهیونیستی طی سال های اخیر همواره تلاش کرده با در دستورکار قرار دادن راهبرد 
»مظلوم نمایی«، علاوه بر دولت ها، افکارعمومی جهان را نیز با خود همراه کند و بر جنایاتش 
سرپوش بگذارد. راهپیمایی های ضدصهیونیستی در سراسر جهان، اگرچه طی سال ها و دهه های 
اخیر مسبوق به سابقه بوده، اما جنگ اخیر غزه زمینه ساز شکل گیری احساسات ضدصهیونیستی 
گسترده ای در سطح افکارعمومی جهان شده است. این روزها شهرهای بسیاری از کشورهای 
سراسردنیا شاهد برپایی راهپیمایی های گسترده ای در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 

بوده است؛ اتفاقی بی سابقه که شاهدی بر روند رو به گسترش انزوای سیاسی این رژیم است.

تجدیدنظر در روابط با تل آویو
جنگ در غزه سبب شده برخی از کشورها در روابط شان با تل آویو درصدد تجدیدنظر برآیند. دراین 
میان برخی دولت ها مانند آفریقای جنوبی دراین زمینه اقدام کرده اند و برخی دیگر نیز درحال بررسی 
تجدیدنظر در روابط با رژیم صهیونیستی هستند؛ موضوعی که نمود دیگری از انزوای سیاسی 
– دیپلماتیک تل آویو به شمار می رود. درچنین شرایطی هم بود که پارلمان آفریقای جنوبی طی 
روزهای اخیر، با اکثریت آرا، به اخراج سفیر اسرائیل و قطع کامل روابط دیپلماتیک با این رژیم رأی داد؛ 
این درحالی است که وزیر امورخارجه این کشور در آخرین روزهای مهرماه، در جریان سفر به تهران، بر 

اراده این کشور به منظور توسعه روزافزون روابط با جمهوری اسلامی تأکید کرده بود.

۱( همه نیازهای انسان معاصر در قانون 
اساسی جمهوری اسلامی لحاظ شده است.

2( تصمیم ها، رفتارها و عمل ما در 
جمهوری اسلامی باید با قانون اساسی انطباق 

جامع داشته باشد.
۳(  حمایت از مظلومان فلسطینی جزو اصول 
قانون اساسی بوده و تحت تأثیر تطورات جهانی 

قرار نمی گیرد.
۴( هرچه نسبت به قانون اساسی داریم، 
منبعث از تدابیر و هدایت های حکیمانه 

امام خمینی)ره( است.
5( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
بین دمکراسی و آرمان جمع ایجاد کرده و 

مترقی ترین قانون اساسی جهان است.
6( در نگاه قانون اساسی و اساسا در نظام 
جمهوری اسلامی نگاه به مردم، برآمده از 

باورحقیقی به حقوق آنهاست.
7( نخستین مسئولیت مسئولان، تلاش برای 

تحقق قانون اساسی است.
8(  قانون اساسی در اجرا باید به شکل یک امر 

جامع و نه گزینشی دیده شود.
9(  مسئولیت اجرای قانون اساسی برعهده 
رئیس جمهور و تفسیر و نظارت بر اجرای آن، 

مسئولیت شورای نگهبان است.
۱۰( برخی تصور می کنند اجرای اصل۴9 
قانون اساسی مبنی بر استرداد اموال نامشروع، 

صرفا مربوط به مصادیق قبل از انقلاب است.
۱۱( عدالت از مبانی قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران است.
۱2( هر بخشی در عرصه های تصمیم سازی 
و تصمیم گیری باید مسئولیت عمل خود 

را بپذیرد.

12برداشت از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی روز یکشنبه با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد؛ همایشی که با تأکید سیدابراهیم رئیسی بر ضرورت انطباق همه رفتارها در 
جمهوری اسلامی با اصول قانون اساسی همراه بود. مهم ترین محورهای سخنان رئیس جمهور 

دراین همایش را در ادامه می خوانید.

افشای یک ماموریت؛  از مصی تا ساسی 
ثانیا انسان رشید جبهه حق، امید پیدا کرده 
است؛ آن هم نه امیدهای کوتاه مدت و مادی، 
بلکه امیدهای تاریخی و ایمانی. شبیه آنچه در دوران تولد موسی)ع( 
رخ می داد. شیطان جلوی این امید واقعی که کاملا متبلور در 

کودکان است مجبور می شود بایستد.
ثالثا انسان رشید جبهه حق اراده دشمن را خراب می کند. شیطنت 
چیست؟ عقل تدبیرگر دنیاخواه. انسان رشید جبهه حق اجازه 
نمی دهد شیطان به خواست خود برسد، جلوی اراده او را می گیرد. 
دست شیطان کوتاه می شود. این او را کلافه و عصبی می کند. 
عصبانی که شد، عقل و صبرش کم می شود، اینجاست که خود 

را برملا می کند.
 اگر امروز چکیده و عصاره تمدن سیاه غرب را خلاصه وار در ترانه های 
ساسی، تتلو، شروین و این و آن که به روح لطیف کودکان حمله علنی 
می کنند و در بمب های صدتنی و فسفری غرب که روی سر کودکان 
می ریزند و در بی خیالی و حمایت حاکمان غربی و غربزده اسلامی از 
کودک کشی ها و در نفاق و دروغ برملا شده همه شعارهای این تمدن 
شیطانی اغواگر مشاهده می کنید، دلیلش آن است که شیطان در 
حال شکست است و حق در حال ظهور بیشتر و بیشتر است؛ یعنی 
انسان معاصر در جبهه حق و در دوران مقاومت در حال قدکشیدن 

به سمت آسمان است.

ادامه از 
صفحه اول


